—4—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 9 от 10 февраля 2022 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.12.2021 № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения решения Волгодонской городской Думы в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 16.12.2021 № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	в статье 1:
[bookmark: P18]а)	часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностным лицом контрольного органа, уполномоченным на принятие решения о проведении контрольных мероприятий, является заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству. В случае отсутствия заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству решение о проведении контрольных мероприятий принимает должностное лицо, его замещающее.»;
б)	дополнить частью 12 следующего содержания:
«12.	Типовые формы документов, используемые контрольным органом, утверждены приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным органом.»;
2)	в статье 3:
а)	часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.	Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся на основании решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия.»;
б)	часть 6 изложить в следующей редакции:
«6.	При наличии сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, на основании мотивированного представления инспектора о проведении контрольного мероприятия принимается решение контрольного органа о проведении контрольного мероприятия.»;
3)	в статье 4:
а)	наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Ключевые показатели  муниципального лесного контроля и их целевые значения, индикативные показатели»;
б)	часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Ключевые показатели муниципального лесного контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального лесного контроля установлены в приложении к настоящему Положению.»;
4)	дополнить приложением согласно приложению.
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии (Ольховский С.В.), заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству Кулешу В.И.

Председатель Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация  города Волгодонска

Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.12.2021 №111 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
от 10.02.2022 № 9
«Приложение к Положению о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Ключевые показатели муниципального лесного контроля и их
целевые значения, индикативные показатели
для муниципального лесного контроля

1.  Ключевые показатели муниципального лесного контроля и их целевые значения:
	№
	Ключевые показатели вида контроля
	Целевое значение (%)

	1
	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	2
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0

2. Индикативные показатели для муниципального лесного контроля:
1) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
2) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
3) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
4) количество устраненных нарушений обязательных требований.».

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы						И.В. Батлуков

image1.wmf